Demgemäß haben sich die Seelsorger resp. Beichtväter in vorkommenden Fällen an den hochwürdigsten Ordinarius der betreffenden Diözese um die erforderliche Verfügung im Sinne des vorstehenden Rescriptes der S. Poenitentiarie zu wenden, damit die Convalidation, je nach Umständen die Sanatio in radice Platz greife.

Decretum S. Congr. Inquis. d. d. 30. Junii 1886

quoad absolutionem censurarum et casuum Papae reservatorum.

Quaesitum est ab hac S. Congregatione Romanae et Universalis Inquisitionis:

I. Utrum tuto adhuc teneri possit sententia docens, ad Episcopum aut ad quemlibet sacerdotem approbatum devolvi absolutionem casuum et censurarum, etiam speciali modo Papae reservatorum, quando poenitens versatur in impossibilitate personaliter adeundi Sanctam Sedem?

II. Quatenus negative, utrum recurrendum sit, saltem per litteras, ad eminentissimum Cardinalem majorem poenitentiarium pro omnibus casibus Papae reservatis, nisi Episcopus habeat speciale indultum, praeterquam in articulo mortis, ad obtinendam absolventi facultatem?

Feria IV. die 23. Junii 1886.

Emi ac Rmi Patres Cardinales, in rebus fidei generales inquisitores, suprascriptis dubiis mature perpensis, respondendum esse censuerunt:

Ad I. Attenta praxi S. Poenitentiariae, praesertim ab edita Constitutione Apostolica sac. mem.

Pii PP. IX. quae incipit „Apostolica Sedes“: Negative.

Ad II. Affirmative; at in casibus vere urgentioribus, in quibus absolutio differi nequeat absque periculo gravis scandali vel infamiae, super quo confessariorum conscientia oneratur, dari posse absolutionem, injunctis de jure injungendis, a censuris etiam speciali modo Summo Pontifici reservatis, sub poena tamen reincidentiae in easdem censuras, nisi saltem infra mensem per epistolam et per medium confessarii absolutus recurrat ad S. Sedem. Facto verbo cum Sanctissimo.

Feria IV. die 30. Junii 1886.

SSmus resolutionem Emorum PP. approbavit et confirmavit.

JOSEPHUS MANCINI,
S. R. et U. Inquis. Notarius.

Entscheidung der S. Congreg. Inquisitionis über die Taufe nicht katholischer Kinder.

Die Acta S. Sedis (Vol. 18, fasc. 8, pag. 344) enthalten eine wichtige Entscheidung der S. Congregatio R. et Universalis Inquisitionis.

Der befragten Congregatio Inquisitionis wurde nämlich die Frage vorgelegt:

„Si duo conjuges Protestantes, deficiente ministro proprio, exhiberent parochi alterive sacerdoti catholico, proprium infantem baptizandum, declarantes, sese per hoc haud intelligere obstringi ad eum educandum in religionem catholicam, poteritne parochus eum baptizare,